Sayyid Muhammad bin Sayyid Alawi bin Abbas bin Abdul Aziz

al-Maliki al-Hasani atau lebih dekat dengan panggilan Abuya Sayyid

Muhammad. Beliau adalah sosok ulama yang sangat alim, ahli sastra, dan

ahli hadis yang sangat cendekia. Beliau dilahirkan, di kota Makkah

tepatnya di kawasan Babus Salam pada tahun 1365 H/1945M.54

Sayyid Muḥammad al-Māliky merupakan tokoh yang memiliki

beberapa pemikiran yang tidak jauh dari paham yang dianutnya. Beliau

merupakan tokoh Ahlussunah wal Jama’ah yang mengikuti mazhab

53 M. Atiyah al-Abrasyi, Dasar-dasar Pokok Pendidikan Islam, terj. Bustami Abd Gani, (Jakarta:
Bulan Bintang, 1987), 153.